
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1305 DEL 25-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 25-11-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Riduzione dell'accertamento del contributo Regione Toscana per "Lavori
di completamento Biblioteca di Doccia".

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Commissario Straordinario assunta con le funzioni del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e
relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 153
del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PREMESSO che:
l’A.C. ha inoltrato alla Regione Toscana in data 28.11.2012 domanda per-
l’assegnazione di un contributo ai sensi dell’Avviso Pubblico per la manifestazione di
interesse nell’ambito del  “Progetto regionale Investire in Cultura 2012”, approvato
con D.G.R. n. 931 del 22.10.2012 e con Decreto Dirigenziale R.T. n. 4969 del
25.10.2012;
la Regione Toscana, con Decreto Dirigenziale n. 6036 del 12.12.2012 ha assegnato al-
Comune di Sesto Fiorentino il contributo di € 85.741,03 per il progetto “Lavori di
completamento nuova Biblioteca di Doccia”;

RILEVATO che:
- il succitato Decreto Dirigenziale della Regione Toscana ha costituito presupposto giuridico
per l’accertamento dell’entrata sul Bilancio dell’Esercizio 2013, cap. PEG 4140/2
“Trasferimenti di capitale dalla Regione – LL.PP.” del Bilancio dell’esercizio 2013 acc.
2013/117  (riattivato con acc. 2014/375);



- per un mero errore materiale è stato disposto l’accertamento per € 85.751,03 anziché €
85.741,03;

DATO ATTO che a seguito di una minore spesa sull’intervento ammesso a contributo
Intervento FI_05_CULT_13, con mandato n. 20420 del 13.05.2016, la Regione Toscana ha
disposto il pagamento della somma  di € 68.537,38 a saldo del contributo stesso;

RILEVATO pertanto che occorre procedere a ridurre l’accertamento di entrata n. 2014/375
registrato sul cap. PEG 4140/22 “Trasferimenti di capitale dalla Regione LL.PP:” (piano
finanziario 4.02.01.02.001) per la somma di € 17.213,65;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi, Responsabile della
U.O.A. Infrastrutture e Ambiente;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 30 del 27/09/2016, con il quale è stato attribuito all’Ing.
Rita Dabizzi l'incarico di Responsabile dell’U.O.A. Infrastrutture e Ambiente, a decorrere dal
01/10/2016 e per tutta la durata del corrente mandato amministrativo;

VISTO quanto disposto dal D.Lgs 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

- di autorizzare il Settore Risorse Finanziarie a ridurre l’accertamento di entrata  n. 2014/375
registrato sul cap. PEG 4140/22 “Trasferimenti di capitale dalla Regione LL.PP:” (piano
finanziario 4.02.01.02.001) per la somma di € 17.213,65.

Sesto Fiorentino, 25-11-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 27 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1305 DEL 25-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Riduzione dell'accertamento del contributo Regione Toscana per "Lavori
di completamento Biblioteca di Doccia".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 27 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1305 DEL 25-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


